長建協発第３６９号
平成２０年１１月１４日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
ノーマイカーデー（マイカー通勤の自粛）運動への参加について
　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、今回、第２回ノーマイカーデー運動の開催について長崎県地球温暖化対策協議会会長並びに長崎県環境部部長より周知依頼が別添のとおりまいっておりますので、貴支部会員へご周知いただきますとともに、参加される際は、別紙様式様式１にご記入のうえ直接、同協議会へＦＡＸ、メールまたは郵送により（可能な限り、メールにて）申し込まれますようご指導方よろしくお願い申し上げます。
　なお、同運動については、同協議会ホームページ（下記参照願います。）にも掲載されておりますことを申し添えます。
· 長崎県地球温暖化対策協議会ホームページ

http://www.pref.nagasaki.jp/kankyo/ondankyo/
· 実施期間　　平成２０年１２月１０日（水）～１２日（金）
· 実施方法
· マイカーで通勤している人は、徒歩、自転車、公共交通機関の利用などにより、できる範囲でマイカー利用を自粛してください。
· 企業・団体全体で参加するのが困難であれば、営業所ごと、所属ごと、グループごとでもかまいません。

· ３日間のうち、取り組みやすい日に実施していただき、可能であれば、２日間、３日間実施願います。

· この運動は、企業や県民の皆様に地球温暖化問題の重要性を改めて認識していただき、これを機会に自発的な取組につなげていこうとするものです。

· 申込締切　　平成２０年１１月２８日（金）※なお、２９日以降も随時受付

提出・お問い合せ先

長崎県地球温暖化対策協議会事務局（長崎県未来環境推進課）

〒８５０－８５７０　長崎市江戸町２－１３

ＴＥＬ　０９５－８９５－２５１２

ＦＡＸ　０９５－８９５－２５６６

メール　s09050@pref.nagasaki.lg.jp